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Curriculum Vitae 

 

Informacion Personal   
Emri / Mbiemri  Dr. Andja Levanaku 

Adresa Tiranë  
 a.levanaku@yahoo.com 

Shtetësia Shqiptare 
Datëlindja 1989/Tiranë 

Gjinia F 
Pozicioni i punës Përgjegjëse për grupin mësimor kërkimor të lëndëve shoqërore 

Fakulteti i Sigurisë dhe Hetimit 
Akademia e Sigurisë 

Eksperiencat e punësimit  
                                       Data 23.10.2021- e në vazhdim, Pedagoge e jashtme 

Fakulteti i Drejtesise,Universiteti i Tiranes. 
  2017 -  në vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Lektor  
E drejtë Administrative 
Elementë të së drejtës publike  
Fakulteti i Sigurisë dhe Hetimit 
Akademia e Sigurisë 

 
Nëntor 2011-  Tetor 2017 
Juriste 
Bashkia Tiranë 
 
Tetor 2014 – 2016 
Pedagoge e jashtme për lëndën E drejtë administrative 
Universiteti Europian i Tiranës 
 

  Nëntor 2012   -  Mars 2014  
  Pedagoge e jashtme në lëndën Metodat e kërkimit shkencor,në nivelin 
"Master" Kolegji Universitar i Biznesit 

Arsimi   
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26.10.2013  –  04.07.2017 
Doktor i Shkencave Juridike 
Legjislacioni shqiptar nën vështrimin e Rregullores 1215/2012 "Mbi 
Juridiksionin, njohjen dhe ekzekutimin e vendimve në fushën civile dhe 
tregtare", çështje të juridiksionit.  
Mbrojtur Doktoraturën me notën 10 (shumë mirë). 
 
24.05.2013 
Titulli “Avokat”, nr. License 6717  
Dhoma Kombëtare e Avokatisë së Shqipërisë 
 
2007 – 28.07.2011  
Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë në Drejtësi (DND) 
Nota mesatare 9.7 

  Nota e mbrojtjes së diplomës 10 
  Fakulteti i Drejtësisë 
  Universiteti i Tiranës 

Konferenca Shkencore 15.12.2021, Pjesmarrëse në Konferencën V Shkencore Kombëtare. 
Tema.Garancitë e viktimave në procesin penal. 

 24.05.2019, Pjesëmarrje në Konferencën Shkencore 
"Rendi,Siguria,Komuniteti", organizuar nga Fakulteti i Shkencave Humane 
Vlorë dhe Fakulteti i Sigurisë dhe Hetimit.  
Artikulli me temë: "Risitë e ligjit nr.47/2018 për disa shtesa dhe ndryshime në 
ligjin nr. 9669,datë 18.12.2006 "Për masa ndan dhunës në familje". Aspekte 
ligjore dhe procedurale. 
 
7 Dhjetor 2018.Pjesëmarrje në Konferencën Shkencore me titull: "Drejtësia 
Penale Shqiptare - mes vlerave të traditës, meritës së ndryshimeve dhe 
largëpamësisë së ligjit dhe shoqërisë" me artikullin me titull: "Trajtimi i 
Krimeve seksuale sipas legjislacionit dhe jurisprudencës shqiptare".  
Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës, 

  
26 Prill 2018 
Konferenca Shkencore: Dhuna ekstreme ne familje dhe masat për 
parandalimin e reduktimin e vrasjeve për shkak të marrëdhënieve familjare. 
Artikulli me temë: Dhuna në familje si vepër penale dhe masat për 
parandalimin e saj.  
Tiranë, Akademia e Sigurisë. 
 
Maj 2016 
Konference shkencore ndërkombëtare, "9-th International Conference of 
Eurasian Scientific development" 
Artikulli me temë: Arbitral jurisdiction according European Conventions in 
Albania. Juridiksioni i arbitrazhit sipas Konventave ndërkombëtare në Shqipëri  
Austri,  
 
15.01.2015 
Konferenca ndërkombëtare e IX mbi të drejtën publike dhe private. 
Vjenë.Austri. 
Artikulli me temë: Juridiksioni gjyqësor shqiptarë kundrejt të huajve në 
Shqipëri 
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Artikuj shkencor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                  Trajnere/Eksperte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                Trajnim 

02.05.2014 
Konferenca shkencore ndërkombëtare, Ditët e Studimeve Shqiptare 
Universiteti Europian i Tiranës  
 
Dt.14.06.2013 
Konferenca shkencore ndërkombëtare, zhvillimet bashkëkohore,sfidat dhe 
prespektiva. 
Kolegji Universitar i Biznesit 
 
Bashkë autorë i Manualit për "Hetimin e Krimeve Seksuale".Udhëzues praktik 
për punonjësit e Policisë së Shtetit. Prill 2019 
 
DIFFERENT APPROACHES OF THE IMPLEMENTATION OF BRUSSELS 
CONVENTION IN ALBANIA, botuar në revistën shkencore European Journal 
of Research in Social Science. ISSN 2056-5429 
Birmingam, U.K . 2015 
 
Albanian jurisdiction in relation to European jurisdiction protecting human 
rights in Albania. Science of law, botuar në Austrian Journal of Humanities and 
Social Sciences.  
Vjena.Austria, Janar 2016. 
 Eksperte nga OSBE në trajnimin për prokurorë dhe oficerë të policisë 

gjyqësore.me temë: Dhuna me bazë gjinore. Nëntor 2023 
 Ekspert për të drejtat e njeriut dhe minoritetet në Këshillin e Europës. 

24.10.2023-26.10.2023 Strasburg,France. 
 Lektore në trajnimn e zhvilluar nga CEPOL me temë: Trafikimi i 

qënieve njerëzore, në gjuhën angleze për 22 Oficerë të agjencive 
ligjzbatuese europiane. Dhjetor 2023 

 Pjesëmarrëse ne Exchage program në Hungari. Qershor 
2023.Departamenti i Policisë Kriminale. 

 Trajnere në Trajnimin me temë: "Hetimi i krimeve seksuale dhe 
trajtimi i viktimave" në bashkëpunim me ICITAP, për nënkomisar dhe 
opgj që ndjekim këtë vepër penale. Janar 2019 

 Trajnere për "Oficerët e Policimit në Komunitet", programi suedez 
"Forcimi i Policimit në Komunitet në Shqipëri". 22-25 Tetor 2018. 

 Trajnere për pedagogët e Fakultetit të Sigurisë dhe Hetimit dhe 
instruktorët e shkollës bazë së Kolegjit të Policisë, “Train the trainers, 
Krimet seksuale sipas Kodit penal dhe jurisprudencës së gjykatave 
shqiptare” Bashkëpunim me OSBE & ICITAP 

 11-12 Tetor 2018 
 Akademia e Sigurisë,Tiranë 
 Pjesë e grupit të punës për Hartimin e Manualit për Menaxhimin e 

Krimeve seksuale, bashkëpunim i Fakultetit të Sigurisë dhe Hetimit me 
ICITAP. Shtator - Tetor 2018. 

 Pjesëmarrëse në "exchange program" për pedagogë në Akademinë e 
Shkencave të Sigurisë Estoneze.Estoni. Maj 2018 

 Paneliste në leksionin e hapur me temë: "Ekstremizmi i dhunshëm dhe 
terrorizmi",: "Të “drejtat themelore që duhen mbajtur parasysh nga 
punonjësit e policisë gjatë bashkërendimit me komunitetet". 27 Qershor 
2018 

 Paneliste në leksionin e hapur me temë: "Ekstremizmi i dhunshëm dhe 
terrorizmi","Të drejtat themelore që duhen mbajtur parasysh nga 
punonjësit e policisë gjatë bashkërendimit me komunitetet". 27.062018 

 13-14 Shkurt 2019 Shkolla e Magjistraturës, Tema: Dhuna në familje, 
risitë dhe legjislacioni në këtë fushë. 

 Shkurt 2019,Trajnim nga Shkolla e Magjistraturës me temë:Aktet 
adminisrtrative dhe Jurisprudenca e Gjykatës Administrative. 
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 Mars 2018 
Trajnim në Neë Lenox, Illinois, USA  "Hetimi i krimeve seksuale" organizuar 
nga Universiteti  Louisville, Sh.B.A. 
 
3 - 4.12.2018 
Trajnim nga Shkolla e Magjistraturës në bashkëpunim më EURALIUS dhe 
PAMECA V " Gjyqtari i seancës paraprake". Tiranë  
 
15 - 16 Maj 2018 
Konferencë përmbyllëse “Rritja e efektshmërisë të sistemit të drejtësisë 
penale, Hetimi i suksesshëm dhe parandalim efektiv i krimeve të urrejtjes 
homofobike dhe transfobike” Projekt i BE-së dhe KE- së.  
 
19 Shtator 2018 
"Komunikimi publik dhe mediatik. Kuadri ligjor” 
Konferencë / Leksion i hapur për promovimin dhe pasurimin e programeve 
për komunikimin publik dhe akademik 
PAMECA V.Fakulteti i Sigurisë dhe Hetimit.A.S. 
 
 
16 - 25 prill 2018. 

Trajnim me temë: "Hetimi i krimeve nga punonjësit e SHCBA" organizuar nga 
Departamenti i Drejtësisë Ambasada Amerikane dhe ICITAP.Tiranë 
 
19 Prill 2018 
Trajnim me temë "Për punonjësit e policisë dhe profesionistët e terrenit në 
parandalimin e dhunës në familje dhe dhunës me bazë gjinore". 
 
15-16 Mars 2018 
Trajnim me temë: "Radikalizmi, ekstremizmi, dhe terrorizmi. Sfidat me të cilat 
përballen agjesitë ligjzbatuese."  
 
Dt.04.12.2017 
Trajnim nga Opdat,zyra e Ambasadës Amerikane me temë: "Prezantimi i 
ndryshimeve ligjore të fundit që prekën Kodin e Procedurës Penale, "Reforma 
në Drejtësi" 
 
Dt.20 &  21.11.2017 
Trajnim nga Këshilli i Europës: Trajnojmë trajnerët, Të drejtat e njeriut dhe 
antidiskriminimi. 
 
Dt.11.12.2017 
Trajnim me temë: "Ofrimi i shërbimeve të specializuara për fëmijët në situata 
rruge, fëmijët viktima të abuzimit seksual, shfrytezimit dhe trafikimit. 
Udhërrefyesi për profesionistët. Save the children dhe qendra Fokus,.  
 
Mars - Korrik 2014 
Trajnim me temë "Lidershipi", nga Instituti i Lidershipit Tiranë. Vlerësuar me 
notën 10 
 
29 Shtator – 3 Tetor 2014 
Trajnim për mësimdhënie dhe kërkim shkencor 
Universiteti Europian i Tiranës 
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Gjuha amtare 

 
01-04 Dhjetor 2014 
Trajnim për të drejtat e njeriut dhe implementimi i Konventës Europiane për të 
Drejtat e Njeriut, dëgjesa në gjyqe reale në Strasburg. 
Vendi i trajnimit: Gjykata Europiane e të Drejtave të Njeriut në Strasburg.  
Strasburg.  
 
20 Nëntor – 20 Dhjetor 2014 
Trajnim me temë “Simulimi i gjyqeve të Gjykatës Europiane të të Drejtave të 
Njeriut – Shqipëri”, nga Qendra Europiane dhe Civil right defenders.Tiranë. 
 
 
shqip 
 

Gjuhë të tjera  
Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

Gjuha  Anglisht Shumë 
mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Gjuha  Italisht Shumë 
mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shume mirë 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  
Aftësi  dhe kompetenca  Aftësi shumë të mira komunikuese dhe menaxhimi. Aftësi organizuese dhe 

adaptim me punën në grup; 
Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 
23.06.2006  
Kurs i avancuar në fushën e tekonologjisë së informacionit në Institutin ISSETI. 
 
16.08.2004  
Kurs bazë në fushën e tekonologjisë së informcionit  
ISSETI 

Leje drejtimi po 
  
 


